2 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DELURIN

CAPITAL ARQUEOLOGICA DE LIMA

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 170-2018-ALC-ML

. Lurin, 07 de noviembre de 2018
EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LURIN:

VISTO:

La Resolucién de Alcaldia N* 164-2018-ALC/ ML de fecha 31 de octubre de 2018,
mediante el cual se acepté la renuncia del Sr. Christopher De Jesiis Maldsquez en el cargo
de Sub Gerente de Tecnologias de la Informacién, y con la propuesta del Gerente

o« =
B T Que, los articulos 192°y 194° de la Constitucion Politica del Perii, modificado por
Ley de Reforma Constitucional, Ley N* 27680, establecen que: “Los Gobiernos, tienen
Q‘*@&mnﬁa politica, econémica y administrativa en los asuntos de su competencia,
N vecisdndose: que le compein g o municipalidades la facultad de ejercer actos de
golnerno, administrativoes y de administracion, con sujecidn al ordenamiento juridico, y en
tal sentido gozan de facultades normativas y reglamentarias, ejerciendo la jurisdiccién en
el dmbito de su circunscripcién territorial®;

Que,efunfadaﬂdﬂfﬁ:dnﬁeﬁmﬂmrdefabeyﬁ“E???ﬂ,Leyﬂrmirﬁmde
ummumammw:mmwﬁmdemnmmuﬁm

Que, de conformidad con los articulos 8°, 26° Y 28" de la Ley N° 27972, Ley
ica de Municipalidades, la administracién municipal estd integrada por los
neionarios y servidores piblicos, empleados y obreros, que prestan servicios para la
palidad. Corresponde a cada municipalidad organizar la administracién de

Clue, el Alcalde es el Representante Legal de la Municipalidad, teniendo entre sus
atribuciones el de designar y cesar al Gerente Municipal y, a propuesta de éste, a los
demds funcionarios de confianza, conforme a lo previsto en el numeral 1 7) del articulo 20°
de la Ley N° 27972, Ley Orgdnica de Municipalidades;

 Que, con el propdsito de dar mayer eficiencia y eficacia a la administracién Y
gestién municipal es necesario que este Despacho de Alcaldia considere 1a propuesta del
Gerente Municipal, en aras de adoptar las decisiones inmediatas mds converientes en

Estando a lo expuesto, Y en ejercicio de las facultades conferidas en la Ley N®
27972, Ley Orgdnica de Municipalidades, contando con el visto de Gerencig Municipal:

Plaza de Armas s/n Lurin Central Telefénica - 430 - 0538 www.munilurinonh na



7 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LURIN

. CAPITAL ARQUEOLOGICA DE LiMA
o
Lurin, 07 de noviembre de 2018
SE RESUELVE:

RTICULO PRIMEFR ~m&ﬂfgkapanbdeiafmiw,ﬂmcmmﬂl
SR O Gerente de Tecnologias de la Informacién de la
Municipalidad Distrital de Lurin.

ARTICULO SEGUNDOQ.- DEJAR SIN EFECTO la Resolucién de Alcaldia N° 164-2018-
ALC/ML de fecha 31 de octubre de 2018, en el extremo que se le encargd al Sub Gerente
deﬂatc_tsw, Sr. mmmomrmmm las funciones de la Sub
Gerencia de Tecnologias de la Informacién.

E “{UNMICIPALIDAD DE L

T MUNICTPALIDAD DE LURIN

T

e

)

=
-.a.':---‘.--n-u.-l;-._.n bk T L LR P :
ABDG. _h:*..?uhi One LALTRRE BRAMON JOSE B ARARAR] NARAKIN
SECRETARID GENERAL PR




